АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение              «Педагогический лицей»
ПРИКАЗ

_________________

№________________

        город Великие Луки

Об утверждении календарного

учебного графика

      На основании нормативных документов по организации учебно-воспитательного процесса: Закона «Об образовании в Российской Федерации»; Типового положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 года №196; Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.№2821-10, зарегистрированными в Министерстве юстиции Российской Федерации 03.03.2011г., регистрационный номер 19993  и в соответствии с информационным письмом Управления образования Администрации города Великие Луки от 25.08.2014 г № 1228
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный  график МБОУ Педагогический лицей    на 2014 – 2015 учебный год (приложение)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор педагогического лицея                                                            Ю.А. Ярышкина
Приложение к приказу

от_______________ № _______

Согласовано
                                        Согласовано                            Утверждаю

Начальник Управления                         Председатель Совета
Директор

образования  Администрации
лицея
МБОУ Педагогический

г. Великие Луки
лицей
____________                                   _______________                     _________________

«_____»___________20____г
«_____»___________20___г     «_____»_________20___г
Годовой календарный  учебный график

муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения
«Педагогический лицей»
на 2014  -  2015 учебный год

     В целях организованного проведения 2014-2015 учебного года в МБОУ Педагогический лицей, создания условий для организационного отдыха детей, обеспечивающего безопасность жизни и здоровья школьников, реализации единого плана мероприятий с обучающимися в каникулярное время и на основании информационного письма Управления образования Администрации города Великие Луки от 25.08.2014 года № 1228 организовать режим работы в МБОУ Педагогический лицей:
Нормативные сроки для усвоения образовательных программ общего образования:

· для дошкольного общего образования – 1 год
· для начального общего образования – 4 года
· для основного общего образования – 5 лет

· для среднего (полного) общего образования -  2 года

Начало учебного года – 01.09.2014 года (понедельник)
Окончание учебного года (с учетом итоговой аттестации):

1  классы – 22.05.2015 г
2-8, 10  классы -  30.05.2015 г
9 классы- 31.08.2015 г

11 классы- 31.08.2015 г
Количество учебных недель в году:

1 класс – 33 недели;
2-4,9,11 классы – 34 недели;

5-10 классы – 35 недель.

Количество учебных дней в неделю (по ступеням образования):

1-ые классы – 5 дней

Общеобразовательные классы – 5 дней
Лицейские – 6 дней

Количество учебных четвертей – 4 четверти

Сроки школьных каникул:

Каникулы осенние  с 03.11.2014 г по 09.11.2014 г  - 7 дней

Каникулы зимние с 29.12.2014 г по 11.01.2015 г.    – 14 дней

Каникулы весенние с 23.03.2015 г по 31.03.2015 г  - 9 дней

Дополнительные каникулы в первых классах  с 09.02.2015 г по 15.02.2015 г.

 Начало учебных занятий – 8.30

Окончание учебных занятий 13.40
Начало работы групп продленного дня – 12.40

Окончание работы групп продленного дня – 17.30

Начало работы группы дошкольного образования – 7.00

Окончание работы группы школьного образования – 19.00

В 1-х классах используется  «ступенчатый» режима обучения:

в первом полугодии (в сентябре, октябре -  по 3 урока в день по 35 минут каждый,
в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый);
январь – май – по 4 урока по 40 минут каждый.

Продолжительность урока 2 - 11-ые классы – 40 минут

В конце 4-ого урока 5 минут отводится на проведение физкультминутки

Продолжительность перемен – 10-15 минут

Расписание звонков:

1. 8.30 – 9.10

2. 9.20 – 10.00

3. 10.15 – 10.55

4. 11.10 – 11.55
5. 12.10 – 12.50

6. 13.00 – 13.40
Режим  работы кружков, факультативов:   с 14.40   до 18.00

Примечание:

1. Основные мероприятия с разбивкой по месяцам смотреть в общем плане учебно-воспитательной работы.

2. Дополнения и корректировки вносятся и рассматриваются в рабочем порядке и фиксируются дополнительным приказом.